
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О проведении межведомственной 
профилактической акции «Безопасность 
детства 2023» в Кыштымском городском округе

В целях реализации летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность 
детства 2023» на территории Кыштымского городского округа, направленной 
на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести летний этап Всероссийской акции «Безопасность детства 
2023» на территории Кыштымского городского округа с 01 июня по 31 
августа 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий летнего этапа Всероссийской акции 
«Безопасность детства 2023» на территории Кыштымского городского округа 
с 01 июня по 31 августа 2023 года (приложение).

3. Рекомендовать руководителям органов и учреждений системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Кыштымском городском округе:

обеспечить выполнение профилактических мероприятий, согласно 
плану мероприятий летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность 
детства 2023», утверждённому пунктом 2 настоящего постановления, с 
соблюдением прав несовершеннолетних;

направить аналитическую и статистическую информацию по итогам 
проведения летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства 2023» 
в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Кыштымского городского округа до 31.08.2023 г.

4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Кыштымского городского округа подвести итоги проведения 
летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства 2023» на 
заседании комиссии до 10.09.2023 г.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Кыштым



6. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Кыштымского городского округа по 
социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:

Александровна 
Дата: 2023-06-26 
12:41:41



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 

от «d  %  № _______ 2023 г. № 'fo/Jy

План мероприятий
летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства 2023» 

в Кыштымском городском округе

№
п/п Мероприятие Сроки

исполнения Ответственный

1. Организационные мероприятия
1 Осуществление комплекса организационных мер 

по подготовке и проведению летнего этапа 
Всероссийской акции «Безопасность детства 2023» 
(далее - акция) в части организации отдыха, 
оздоровления и занятости несовершеннолетних, 
состоящих на профилактическом учёте

до
20.06.2023г.

Руководители органов 
и учреждений 

системы 
профилактики 

безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних
2 Заслушивание итогов акции на заседании КДН и 

ЗП
до

10.09.2023г.
КДН и ЗП

2. Информационно-профилактические мероприятия
3 Мониторинги объектов детской инфраструктуры, 

проверки безопасности на территориях зданий м 
сооружений, представляющих потенциальную 
угрозу жизни и здоровью детей

в течение 
акции

Органы и
учреждения системы 

профилактики

4 Содействие организованному отдыху детей из 
семей СОП и ТЖС, (посещение спортивных 

площадок по месту жительства).

в течение 
акции

МУ «КЦСОН»

5 Проведение инструктажей о нормах безопасного 
поведения детей и подростков в быту, на природе, 
в общественном транспорте, общественных 
местах и объектах повышенной опасности.

Д О

20.06.2023г.
УПДО

Руководители ДОЛ

6 Проведение профилактических бесед с законными 
представителями детей из семей, состоящих на 
учёте в ОПСиД МУ «КЦСОН» на тему 
безопасности детей.

В течение 
акции

УПДО
УСЗН

7 Проверка безопасности территорий, площадок и 
зданий образовательных организаций, учреждений 
культуры, спорта, социальной защиты

В течение 
акции в 
рамках 

подготовки к 
новому

учебному году

УПДО 
УСЗН 

УФКСиТ 
МУ «УК»

8 Организация мероприятий, способствующих 
безопасному и развивающему отдыху, 
организованной занятости и отдыху детей, 
состоящих на учёте в ПДН ОВД

По
отдельному

плану
мероприятий, 
планируемых 
к проведению

УПДО
Педагоги ОО 

УФКСиТ 
МУ «УК»

МО МВД России 
«Кыштымский»



педагогами на 
территории 
0 0  и МКД в 

течение 
летних 
каникул

9 Подготовка спортивных площадок, помещений к 
приёмке лагерей дневного пребывания.

до
20.06.2023г.

УПДО
Руководители ОО

10 Акарицидная обработка территорий учреждений 
социальной сферы

По графику, в 
соответствие с 
договорами

УПДО
Руководители ОО

11 Проведение конкурса рисунков и плакатов среди 
воспитанников загородных лагерей и лагерей 
дневного пребывания и на тему «Безопасное 
детство»

с 01.07.2023г. 
по 20.07.2023г

УПДО
Воспитатели ДОУ, 

отрядов 
ДОЛ

12 Интерактивные мероприятия, мастер классы с 05.06.2023г 
по 14.07.2023г 
Понедельник - 

пятница

Управление 
по ФКС и Т

13 День друзей 15.06.2023г. Управление 
по ФКС и Т

14 Летний фестиваль ВФСК ГТО среди пришкольных 
лагерей

16.06.2023г. Управление 
по ФКС и Т

15 Летний фестиваль 
ДОЛ «Радуга»

20.06.2023г. Управление 
по ФКС и Т

16 Размещение информации на стенде о нормах 
безопасного поведения детей

20.06.2023г. МУСО ЦПД 
«Г оризонт»,

МУ «КЦСОН»
17 Размещение на сайтах, родительских чатах, 

информационных уголках стендах 
образовательных организаций информации о 
нормах безопасного поведения детей

до 20.06.2023г УПДО
Руководители ОО

18 Содействие родителям в оформлении путёвок в 
загородный ДОЛ «Волна» подростков (45 чел), 

состоящих на учёте в ПДН ОВД.

до 20.06.2023 
(1 смена), до 
28. 07.2023г 
(ГУсмена.)

УПДО
Социальные

педагоги,
наставники, из числа 

педагогов
19 Проведение занятия с воспитанниками МУ СО 

ЦПД Горизонт» на тему: «Будь осторожен!!!»
26.06.2023г. Соц. Педагог 

МУСО ЦПД 
Г оризонт»

20 Летний фестиваль ВФСК ГТО среди детей ДОЛ 
«Волна»

28.06.2023г. Управление 
по ФКС и Т

21 Проведение конкурса рисунков и плакатов среди 
воспитанников на тему «Безопасное детство»

с 1.07.2023 г 
по10.07.2023г

Воспитатели 
МУСО ЦПД 
Г оризонт»

22 Летний фестиваль ВФСК ГТО среди детей ДОЛ 
«Радуга»

06.07.2023г.
25.07.2023г.
08.08.2023г.

Управление 
по ФКС и Т

23 Летний фестиваль ВФСК ГТО среди детей ДОЛ 
«Волна»

12.07.2023г.
26.07.2023г.
16.08.2023г.

Управление 
по ФКС и Т

24 Проведение профилактических бесед с законными 
представителями детей из семей, состоящих на

с 19.07.2023г. 
по 26.07.2023г

Педагоги отделения 
сопровождения



сопровождение как замещающие семьи и 
выпускниками, состоящими на постинтернатном 
сопровождение на тему безопасность детей.

замещающих семей и 
постинтернатного 

сопровождения 
МУСО ЦПД 
«Г оризонт»

25 Ежегодный фестиваль спортивных мероприятий
«Самый дружный и спортивный двор»
ул. Калинина, 174
ул. Ветеранов, 26
ул. Интернационала, 83а
Мичурина, 31
ул. Металлургов, 2
ул. К.Либкнехта, 133
ул. Дальняя, 7
ул. Мира, 13, .Тайгинка
ул.Школьная, 1 п.Слюдорудник
п.Каолиновый, ул.Гагарина, 1

с 17.07.2023г 
по 11.08.2023г 
Понедельник - 

пятница

Управление 
по ФКС и Т

26 Праздник двора» итоговое физкультурно-массовое
мероприятие
ул. Малышева, 60

11.08.2023г. Управление 
по ФКС и Т

27 Прведение обследования территорий МКД, 
учреждений социальной сферы на предмет 
обнаружения открытых люков с участием 
специалистов управляющих компаний

До
10.08.2023г.

УПДО 
УГХ 

УСЗН 
УФКСиТ 
МУ «УК»

28 Организация «Горячей линии» по вопросу 
организации безопасного отдыха детей и 
подростков, выявления рисков

19.07.2023г.
02.08.2023г.

УПДО 
УГХ 

УСЗН 
УФКСиТ 
МУ «УК»

Заместитель Г лавы 
Кыштымского городского округа 
по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


